Universidade Estadual de Maringá

Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 171/2023-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas
atribuições, e considerando o  Edital nº 129/2023-PRH

TORNA PÚBLICO

O resultado da análise das inscrições do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Temporário aberto por meio do Edital nº 129/2023-PRH
conforme segue.

1. Inscrições deferidas.

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

DEPARTAMENTO DE MUSICA E ARTES CENICAS

- (01) Canto e Matérias Teóricas

Nome Número de Inscrição

1. Camila Patricia Santiago Serafim 9668

2. Celina Garcia Delmonaco Tarragò Grovermann 9671

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRATICA DA EDUCACAO

- (02) Criação Artística e Práticas de Ensino de Artes Visuais na Educação Básica

Nome Número de Inscrição

1. Camila Lacerda Lopes 9650

2. Carina Seron da Fonseca 9652

3. Dayana Côrtes Pereira 9647

4. Eva Alves Lacerda 9664

5. Paula Poiet Sampedro 9667

6. Paulo César Marques Holanda 9651

7. Regina Ridão Ribeiro de Paula 9670

8. Sofia Porto Bauchwitz 9648

9. Tadeu dos Santos 9665

CENTRO DE TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUCAO

- (03) Viabilidade de Empreendimentos - Organização do Trabalho e das
Empresas - Custos Industriais

Nome Número de Inscrição

1. Camila Candida Compagnoni dos Reis 9672

mailto:concurso@uem.br
http://www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá

Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

4. Isabella Tamine Parra Miranda 9666

5. Mario Henrique Bueno Moreira Callefi 9669

6. Suely da Silva Carreira 9659

2. A homologação da inscrição e/ou permanência dos candidatos inscritos no presente
certame que são (ou foram) professor temporário da Universidade Estadual de
Maringá está(ão) condicionada(s) ao atendimento ao art. 61 da Resolução nº
166/2021-CAD, apurada a qualquer tempo.

Maringá, 8 de agosto de 2023.

José Maria de Oliveria Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

2. Celise Roder 9656

3. Gabriela de França Lopes 9658

mailto:concurso@uem.br
http://www.uem.br/concurso